[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@radiowave.com.br

LEI Nº. 0905/2015
“Autoriza doação de bem móvel inservível e dá outras providências”.
MARIA APARECIDA ROBERTO FERREIRA, Prefeita Municipal de Piraúba/MG, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Piraúba/MG, por seus representantes legais, aprovou e EU sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de Piraúba-MG autorizada a alienar, na forma de doação, em favor da Escola Municipal “Mons. Ibrahim Gomes Caputo”, uma mesa de som acompanhada de amplificador.

§1º - Os equipamentos eletrônicos e amplificador, encontram-se em boas condições de uso, todavia ultrapassados para atender o Legislativo Municipal;

§2º - A doação de que trata o caput, deverá obedecer todos os trâmites de baixa e justificação de baixa, no setor responsável pelo patrimônio e mobiliário do Legislativo Municipal;

§3º - Recebidos os bens móveis, a entidade donatária, não poderá aliená-los, devendo dar utilidade ao bem ou até mesmo transformá-lo através de reciclagem.

Art. 2º. As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verbas orçamentárias próprias.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piraúba, 01 de dezembro de 2015.

_______________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal de Piraúba – MG

PAGE

[image: image1.png]